ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HOÀI NHƠN NAM  Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:           /UBND-VX Hoài Nhơn Nam, ngày        tháng  8  năm 2025
V/v thông báo lùi thời gian chi trả chế độ

người có công với các mạng và thân
nhân người có công tháng 8/2025 trên địa

bàn phường Hoài Nhơn Nam

    Kính gửi:
                                                          - Các cơ quan thuộc UBND phường;
                     - Bí thư Chi bộ, Trưởng các khu phố;

- Các đối tượng người có công và thân nhân

người có công.

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban thường
vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 2025.

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ.

UBND phường Hoài Nhơn Nam được phân công thực hiện nhiệm vụ chi trả trợ
cấp người có công với cách mạng và thân nhân người có công trên địa bàn phường.

Tuy nhiên, quy trình và thủ tục phân bổ kinh phí chi trả chế độ ưu đãi người có công
và thân nhân người có công của tháng 8/2025 chưa hoàn thành thủ tục phân bổ về
Phòng Văn hóa – Xã hội phường để thực hiện chi trả trợ cấp.

Do đó, UBND phường chưa thể thực hiện chi trả theo đúng lịch định kỳ hàng

tháng (định kỳ hàng tháng chi trả từ ngày 05 đến ngày 15). Nay UBND phường
thông báo lùi thời gian chi trả trợ cấp ưu đãi người có công và thân nhân người có
công của tháng 8/2025 và sẽ thông báo cụ thể thời gian chi trả trợ cấp sau khi được

cấp trên phân bổ kinh phí về Phòng Văn hóa – Xã hội phường.
UBND phường thông báo đến các cơ quan thuộc UBND phường, Bí thư chi

bộ, Trưởng các khu phố, các đối tượng đối tượng người có công và thân nhân

người có công trên địa bàn phường biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy phường (b/c);

- TT HĐND phường (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND phường (b/c);

- UBMTTQVN phường (biết);
- Các hội đoàn thể phường (biết);
- Đài truyền thanh phường;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Chí Trung

129 04